UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:        /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Đắk Nông, ngày       tháng     năm 2023

  V/v tăng cường đảm bảo an toàn vệ sinh

lao động, phòng chống cháy nổ, phòng ngừa

tai nạn lao động trong thời gian tết Nguyên

               đán Qúy Mão năm 2023

     Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể tỉnh Đắk Nông;

   - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

                     - Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh Đắk Nông;

                     - Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 145/UBND-KGVX ngày 10/01/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tăng cường đảm bảo an toàn vệ sinh lao động, phòng chống

cháy nổ, phòng ngừa tai nạn lao động trong thời gian tết Nguyên đán Qúy Mão

năm 2023 (văn bản đính kèm theo).

Để đảm bảo an toàn vệ sinh lao động, phòng chống cháy nổ, phòng ngừa tai

nạn lao động trong thời gian tết Nguyên đán Qúy Mão năm 2023; Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội đề nghị các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể tỉnh Đắk Nông,

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố (UBND) và các doanh nghiệp, cơ sở sản

xuất kinh doanh quan tâm phối hợp triển khai thực hiện tốt các nội dung chủ yếu

sau:

Tổ chức thông tin, tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức,

hội viên, người lao động và toàn thể nhân dân chủ động thực hiện các biện pháp

đảm bảo phòng ngừa, không để xảy ra tai nạn lao động, sự cố cháy, nổ... ; phân

công cán bộ trực trong dịp Tết để đảm bảo xử lý kịp thời khi có sự cố về cháy nổ,

an toàn vệ sinh lao động, tai nạn lao động xảy ra. Tăng cường công tác tự kiểm tra

và thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn lao động, phòng chống cháy nổ trước,

trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; đặc biệt đối với các khu vực, địa

điểm tập trung đông người, chợ, khu vui chơi giải trí, các hoạt động lễ hội và các

cơ sở, sản xuất, kinh doanh có tiềm ẩn xảy ra cháy, nổ, gây tai nạn lao động như: sử

dụng vật liệu nổ công nghiệp, điện, kinh doanh xăng dầu, khí hóa lỏng, kho chứa

vật tư hàng hóa, thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động...; các hoạt

động khai thác, chế biến khoáng sản, luyện kim, sản xuất hóa chất; thi công cơ sở

hạ tầng, dân dụng, công nghiệp; chế biến nông, lâm sản, khu du lịch, dịch vụ,…

 Nhận được Công văn này đề nghị các Sở, Ban, ngành, các hội đoàn thể,

UBND các huyện, thành phố phối hợp chỉ đạo các đơn vị sử dụng lao động triển

2

khai thực hiện; yêu cầu các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn

tỉnh triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                        KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                          PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Phòng LĐTBXH các huyện, TP (t/hiện);

- GĐ, PGĐ (đ/c Nam);

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT; LĐVL&GDNN (S).

                                                             Hoàng Viết Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T00:09:05-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Trần Huy Điệu<dieuth.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:35:57+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T16:29:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T16:29:20+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T16:29:26+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T16:29:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T16:29:41+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!